
 

 

DECRETO Nº 221/2025 

“Declara ponto facultativo no dia 15 de outubro de 2025, 

em comemoração ao Dia dos Professores, nas repartições 

públicas municipais.”  

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS, Prefeito do Município de 

Nova Aliança, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo o dia 15 de outubro de 2025, 

quarta-feira, em comemoração ao Dia dos Professores, na Secretária Municipal de Educação 

do Município de Nova Aliança. 

 Art. 2º O disposto neste decreto não se aplica aos serviços essenciais, e 

demais serviços que deverão funcionar normalmente, conforme determinação do poder 

executivo municipal. 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Nova Aliança, 13 de outubro de 2025. 

  

JURANDIR BARBOSA DE MORAIS 

Prefeito Municipal 

  

Registrado e publicado por afixação em local de costume. 

  

VANDERLEI PASSARINI 

Diretor de Finanças 


